
«Колыванский Вестник» № 3 от 24 января 2022 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 3 24.01.2023г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 3 от 24 января 2022 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 

Новосибирской области 
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
23.01.2023 г.                                № 34                                 р.п. Колывань 
 
 
О созыве двадцать пятой сессии Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области  
четвертого созыва 
 

Созвать двадцать пятую сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 3 февраля 
2023 года, в 11:00 часов в зале заседаний Администрации Колыванского района (по адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина, 79). 

 
I. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов следующие вопросы проекта повестки дня: 
1.О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2021 № 103 «О 

бюджете Колыванского района Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023-2024 года», (с изменениями, внесенными 
решением сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 18.02.2022г. №112,  с изменениями от 
15.04.2022г. №121, с изм. от 03.06.2022г. №134, с изм. от 08.07.2022г. №141, с изм. от 19.08.2022 №151, с изм. от 07.10.2022 № 164, с 
изм. от 14.11.2022 №176, с изм. от 25.11.2022 № 177, с изм от 6.12.2022 № 178). 

2.О внесении изменений в Устав Колыванского муниципального района Новосибирской области. 
                3.Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Колыванского района 
Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов. 
               4. О внесении изменений в правила землепользования и застройки Пихтовского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области. 
               5. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка. 
               6.О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 29.09.2020г. №6 «Об 
утверждении составов постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого 
созыва». 
               7.Информация о реализации федеральных проектов национального проекта «Образование» на территории Колыванского 
района 
 
      II. Пригласить на сессию глав МО, председателей Советов депутатов сельских поселений, руководителей учреждений, 

предприятий, организаций Колыванского района Новосибирской области. 

 

 
              Председатель Совета депутатов 
              Колыванского района 
              Новосибирской области                ___________                                       И.М. Вепрева 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 3 от 24 января 2022 года Страница 3 

 

II РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.01.2023 № 18/77-а 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.11.2022  № 731-а 

 

  В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального Закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения ранее принятого нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области  

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.11.2022 № 

731-а «Об утверждении Порядка объема и предоставления  из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидии 

местной общественной организации Колыванского района Новосибирской области «Ресурсный центр общественных инициатив» в 

целях реализации в 2023 году мероприятия  Муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного 

самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021- 2023 годы» - организация и проведение 

районного конкурса ТОС по реализации общественно значимых проектов» (далее – постановление),  дополнив пункт 1 постановления  

после слов «к настоящему постановлению» словами  «, и определить распорядителем субсидии местную общественную организацию 

Колыванского района Новосибирской области «Ресурсный центр общественных инициатив.». 

            2.  Внести изменения в пункт 4 Порядка объема и предоставления  из бюджета Колыванского района Новосибирской области 

субсидии местной общественной организации Колыванского района Новосибирской области «Ресурсный центр общественных 

инициатив» в целях реализации в 2023 году мероприятия  Муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального 

общественного самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021- 2023 годы» - организация и 

проведение районного конкурса ТОС по реализации общественно значимых проектов», дополнив после слова «Получателем»  

словами «и распорядителем».  

   3.  Управлению правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить: 

  1) опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник»; 

  2) направление копии постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции 

Новосибирской области. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации 

Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 

 

             Глава Колыванского района                                                  

             Новосибирской области                                                                                                          Е.Г. Артюхов 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 3 от 24 января 2022 года Страница 4 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Распоряжение Председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 23.01.2023 г. № 34 «О 
созыве двадцать пятой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого 
созыва»…………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 24.01.2023 № 18/77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.11.2022  № 731-
а»…………………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ъ 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  24.01. 2023г 
 
  


